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خواهد شد«.
وی توضیح داد: »این پروژه به دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
با وزیر محترم و مجموعۀ راه‌آهن توافق کردیم تا پیمانکاری دو همت 
کار کند، راه‌آهن زمین‌هایی در کرمان و زرند و سیرجان  دارد که از آن 

استفاده نکرده است و می‌توانیم با تهاتر این هزینه را پرداحت کنیم«.
انتقاد از وضعیت تاکسی‌ها

حسن‌پور سپس بیان کرد: »چند نفر از شما گفتید اتوبوس نیاز داریم و 
من در پاسخ، نه گفتم؟ داریم تامین 100 دستگاه اتوبوس نو را پیگیری 
می‌کنیم. حتی به کسانی که متقاضی هستند وام هم داده می‌شود. 
من از سیستم فشل خبر دارم و می‌دانم شاید دو سال طول بکشد تا 

یک اتوبوس بخرید ولی باید پیگیری شود«.
وی همچنین با انتقاد از فرسودگی ناوگان تاکسیرانی شهر کرمان 
افزود: »مجوز 1000 تاکسی را گرفتم اما فقط 75 نفر استقبال کردند 

در حالی که تاکسی‌های ما کیفیت ندارند«.
وی با بیان اینکه وام با کارمزد چهار درصد برای تاکسی‌ها تعریف کردیم، 

اظهار کرد: »کسی که مجوز تاکسی فرودگاه گرفته باید خدمات خوبی 
به مردم ارائه کند«.

وی تاکید کرد که از الان باید به فکر 1000 تاکسی آبرومند برای شهر 
کرمان باشیم.

حمایت از سرمایه‌گذاری
حسن‌پور سپس گفت: »طرح گردشگری ملک سلیمان در حال 
پیگیری است. شاید 50 سال دیگر شکل بگیرد. در جریان این طرحه 
قرار است از شاهزاده محمد تا گلزار شهدا و کوه صاحب‌الزمان به‌عنوان 

منطقۀ ویژه فرهنگی و مذهبی و توریستی تعریف شود«.
وی بیان کرد: »از جنگل قائم به‌عنوان بزرگ‌ترین جنگل دست‌کاشت 
چقدر بهره‌برداری می‌کنیم؟ این رفتار ما بیش‌تر شبیه کفران نعمت 

است«.
نمایندۀ کرمان و راور در مجلس افزود: »کاری که در تله‌کابین انجام 
شده بسیار ارزشمند است. فعالان گردشگری چند بار از این اقدام 

قدردانی و استفادۀ کافی داشتید؟«.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: »زمین برای هتل پنج 
ستاره باید مجانی داده شود ولی برای ساخت یک هتل در شهر 
کرمان، یک کارشناس با قیمت‌گذاری مانع کار شد. کجای دنیا یک 
شهروند با شهر خودش این‌طور رفتار می‌کند؟ به‌جای اینکه کارشناس 
حمایت کند که سرمایه‌گذاری انجام شود این‌طور عمل می‌کند. یا 
10،15 سال قرار است هتل بام‌کرمان ساخته شود. چه کسی جلوی 

کار را گرفته؟ بچه‌های کرمان«.
وی با تاکید بر اینکه باید از سرمایه‌گذاران حمایت کرد، گفت: »برای 
پرستیژ نمایندۀ کرمان نشده‌ام. آمده‌ام دینم را ادا کنم و هرکاری از 

دستم ساخته باشد انجام می‌دهم«.
جهش در بوم‌گردی‌ها

نمایندۀ کرمان و راور در مجلس سپس در پاسخ به انتقادات مربوط 
به مالیات که در کرمان متفاوت از دیگر استان‌ها عمل می‌شود، 
بیان کرد: »مسائل و مشکلات مالیاتی را می‌دانم. خوشبختانه با 
تلاش‌های مدیرکل محترم مالیاتی استان کرمان مشکلات نسبت 
به گذشته کم‌تر شده و ما قدردان ایشان هستیم. مجدد با وزیر و 
ایشان مکاتبه می‌کنم تا هرطور که در کل کشور عمل می‌شود در 

استان کرمان هم همان‌طور باشد«.

وی همچنین گفت: »بیش‌تر روزهای جمعه به راین یا گلباف و سایر 
مناطق شهرستان کرمان سفر می‌کنم«.

وی با بیان اینکه از دید من هیچ خانه‌ای در کوهپایه نباید نباشد که 
بوم‌گردی نباشد و میراث‌فرهنگی باید این زمینه را فراهم کند، در پاسخ 
به این انتقاد که با این اقدام کار هتل‌ها می‌خوابد، افزود: »به استاندار 

محترم گفته‌ام تمام مهمانسرای ادارات باید تعطیل شود«.
حسن‌پور ادامه داد: »برای تک‌تک مسائل شهر کرمان برنامه دارم«.

غفلت از شهداد و راین
نمایندۀ کرمان و راور در مجلس اظهار کرد: »آنچه که تاکنون در شهداد 
انجام شده شاید 10 درصد ظرفیت این منطقه هم نباشد. اگر شهداد 

را فعال کنیم همۀ بخش خصوصی و مجموعه‌ها فعال خواهد شد«.
وی همچنین گفت: »باید آبشار راین را از این مهجوری خارج کنیم. 

بهترین هتل را باید در کنار آبشار راین داشته باشیم«.
حسن‌پور در بخش دیگری از اظهاراتش از مدیرکل میراث‌فرهنگی 
استان خواست تا برای احداث بوم‌گردی‌ و هتل مجوز بی‌نام صادر 

کنند.
وی با تاکید بر حفاظت و مرمت آثار تاریخی تصریح کرد: »چاره‌ای جز 

احترام به میراث آبا و اجدادی نداریم«.
حسن‌پور با بیان اینکه برای محله‌های قدیمی شهر برنامه داریم، افزود: 
»عمارت شترگلوی ماهان تا دو هفتۀ دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید 

و این یک ظرفیت مطلوب برای گردشگری کرمان است«.
به گزارش خبرنگار فردای‌کرمان، جلسۀ وی با فعالان گردشگری 
استان کرمان به بهانۀ تشکیل کمیسیون گردشگری مجلس مشورتی 

حسن‌پور برگزار شد.
وی با بیان اینکه 290 نفر مثل تعداد اعضای مجلس شورای اسلامی 
عضو این مجلس خواهند بود، اظهار کرد: »در کمیسیون گردشگری 

23 نفر باید عضو شوند«.
وی افزود: »کمیسیون گردشگری ایده‌ها و مشکلات را به رئیس 
میراث‌فرهنگی اعلام می‌کند و زمانی آن را در سطح ملی پیگیری 

می‌کنم که در استان قابل حل نباشد«.
وی تاکید کرد که این کمیسیون قرار است در کنار دولت و اتاق بازرگانی 

و اتاق اصناف و انجمن‌ها، صدای مردم باشد. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گفت:  کوهبنان  شهرستان  گردشگری  و 
قدیمی‌ترین نانوایی استان کرمان در کوهبنان 
قرار دارد و مقدمات ثبت ملی آن فراهم شده و 
از  نان،  برگزاری سومین جشنواره ملی  ایام  در 

قدیمی‌ترین نانوای استان تجلیل خواهد شد.
درباره  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  احمدی  مهدی 
سومین  در  شرکت  برای  کوهبنان  اقدامات 
»جشنواره ملی نان کرمان« اظهار کرد: یکی از 
بهترین و با کیفیت‌ترین نان‌های سطح استان 
را در کوهبنان داریم که چندین نوع نان سنتی 
پخت می‌شود و پرونده‌سازی برای ثبت ملی دو 
مورد از آنها )نان سنتی کوهبنان به نام پَتیر و نان 

شیری روستای نجف‌آباد( انجام شده است.
وی در ادامه با اشاره به تاریخ کوهبنان افزود: در 
گذشته‌ کوهبنان قنات و آسیاب را داریم که قنات 
نشانه تمدن هر منطقه است و قنات‌های بزرگی 
در این شهرستان داریم از جمله قنات »افزاد« که 

دومین قنات سدی ایران است.
شهر  دومین  کوهبنان  اینکه  بیان  با  احمدی 
از  صحبت  وقتی  افزود:  است،  ایران  آسیابی 
تکنولوژی.  و  اختراع  یعنی  می‌شود  آسیاب 
ایرانی‌ها مخترع قنات و آسیاب بودند و کوهبنان 
اولین شهری است که سلسله آسیاب‌های آبی را 
در خود جای داده که نقش مهمی در گردشگری 
دارای  شهر  این  می‌دهد  نشان  و  دارد  منطقه 
تمدن کهن بوده است.) قدمت آسیاب‌های آبی 

کوهبنان به ۱۰۰۰ سال می‌رسد.(
رئیس میراث فرهنگی کوهبنان در ادامه بیان 
در  کرمان  استان  نانوایی  قدیمی‌ترین  کرد: 
ملی  ثبت  برای  که  دارد  وجود  شهرستان  این 
مستندسازی شده و در ایام برگزاری جشنواره 
ملی نان، از قدیمی‌ترین نانوای استان )احمد 

قطبی( تجلیل خواهد شد.
وی اظهار کرد: در جشنواره نان همچنین نماد 
کوهبنان به عنوان شهر آسیاب‌های آبی ایران، 
یک آسیاب آبی در محل پردیسان قائم کرمان 

)محل برگزاری جشنواره( ساخته خواهد شد.
احمدی در بخش دیگر سخنانش گفت: ۲۵۰ اثر 
تاریخی در کوهبنان داریم که نشان می‌دهد مردم 
این شهرستان برای حفظ آثار تاریخی و اماکن 
گذشتگان ارزش زیادی قائل بوده و اکنون نیز 
بسیاری از مردم در نگهداری آثار تاریخی و تمدنی 
می‌شود،  محسوب  منطقه  هر  شناسنامه  که 

حساس هستند و به ما کمک می‌کنند.
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
برای  اینکه  به  اشاره  با  کوهبنان  گردشگری  و 
اتفاقات خوب نیازمند تعامل و همکاری هستیم، 
می‌آیند  میدان  به  مردم  وقتی  کرد:  تاکید 
کارهای خوبی به ویژه در حوزه میراث فرهنگی و 
گردشگری صورت می‌گیرد و فرماندار شهرستان 

نیز توجه ویژه‌ای به حوزه گردشگری دارد.
وی در پایان بیان کرد: غرفه شهرستان کوهبنان 
فعالیت خواهد  نان  ملی  جشنواره  در سومین 
داشت و در دو دوره قبل نیز حضور داشتیم و جزء 

برترین‌ها بودیم.
به گزارش ایسنا، سومین »جشنواره ملی نان« 
استان‌های  حضور  با  امسال  مهر   ۲۵ تا   ۲۲

مختلف در کرمان برگزار خواهد شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان کوهبنان:

مقدمات ثبت ملی قدیمی‌ترین 
نانوایی استان کرمان 
در کوهبنان فراهم شد

 
مدیرکل انتقال خون استان کرمان گفت: به منظور نگهداشت 
ذخایر خونی در سطح مطلوب می‌طلبد همه اقشار جامعه با 
همراهی اهداکنندگان مستمر به مراکز اهدای خون مراجعه 

داشته باشند.
ایرج شکوهی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به فصل بازگشایی 
مدارس و دانشگاه‌ها و احتمالی کاهش مراجعه مردم برای 
و  داریم  نیاز  را  خونی  گروه‌های  همه  افزود:  خون  اهدای 
گروه‌های خونی O منفی، A منفی و مثبت بیش از سایر گروه‌ها 
نیاز است که می‌طلبد جوانان و بانوان در راستای تامین خون 

مورد نیاز استان پیشقدم شوند.
وی با اشاره به فواید اهدای خون تصریح کرد: اهدای خون علاوه 
بر نجات جان افراد نیازمند به فرآورده‌های خونی در صورت انجام 
به‌موقع، به کاهش وزن کمک می‌کند و موجب بهبود تناسب اندام 

در بزرگسالان می‌شود.
مدیرکل انتقال خون استان کرمان ادامه داد: همچنین اهدای خون 
می‌تواند خطر ابتلا به هموکروماتوز را کاهش دهد یا از ابتلا به این 
بیماری جلوگیری کند؛ هموکروماتوز، وضعیتی است که بر اثر ابتلا 
به آن جذب آهن بیش از حد توسط بدن صورت می‌گیرد. اهدای 
منظم خون ممکن است باعث کاهش اضافه بار آهن در خون شود، 

از این رو اهدای خون برای افراد مبتلا به هموکروماتوز مفید است.

کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی با اهدای خون
وی کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را از دیگر فواید اهدای 
خون عنوان کرد و گفت: اهدای منظم خون با کنترل سطح آهن، 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را کاهش می‌دهد زیرا تجمع زیاد آهن 
در بدن می‌تواند باعث آسیب اکسیداتیو شود که ثابت شده عامل 

اصلی تسریع پیری، سکته‌های قلبی، مغزی و سایر موارد است.
شکوهی با بیان اینکه کاهش خطر ابتلا به سرطان از دیگر فواید 
اهدای خون است گفت: وجود سطح بالای آهن در بدن، پیش 
زمینه ای برای ابتلا به سرطان است که با اهدای خون می‌توان 
سطح سالم آهن را در بدن حفظ کرد و در نتیجه خطر ابتلا به 

سرطان را کاهش داد.
وی افزود: اهدای خون همچنین موجب تحریک تولید سلول‌های 
جدید خونی می‌شود به طوری که پس از اهدای خون، بدن طی 
۴۸ ساعت با کمک مغز استخوان فعالیت می‌کند تا میزان خون 
اهدا شده را جبران کند لذا گلبول‌های جدید خونی تولید می‌شود 
و تمامی گلبول‌های قرمز از دست رفته در مدت زمان ۳۰ تا ۶۰ روز 

جایگزین می‌شوند.
مصرف خون دائمی است/ شرایط اهدای خون

مدیرکل انتقال خون استان کرمان تصریح کرد: مصرف خون و 
فرآورده‌های آن دائمی و همیشگی است، بسیاری از بیماران در 

مراکز درمانی چشم انتظار خون و فرآورده‌های خونی هستند.
وی به شرایط اهدای خون گفت: مردان می‌توانند سالانه چهار 
نوبت و بانوان سه نوبت خون اهدا کنند. افرادی که ۱۸ سال تمام 
داشته و دارای وزن حداقل ۵۰ کیلوگرم باشند نیز می‌توانند خون 

اهدا کنند.
شکوهی به موارد معافیت‌های دائم و موقت از اهدای خون اشاره 
کرد و افزود: ابتلا به بیماری‌های قلبی، ریوی و کلیوی و داشتن 
مخدر،  مواد  به  اعتیاد  خون،  دریافت  جراحی،  اعمال  سابقه 
حجامت، تتو، اندوسکپی و خالکوبی و رفتارهای پرخطر از جمله 

موارد منع اهدای خون است.

مدیرکل انتقال خون استان کرمان:

حفظ ذخایر خونی استان کرمان نیازمند مشارکت مستمر اهداکنندگان است

گزارشگزارش

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان، نسبت به غفلت از حوزه  
فناوری در علوم پزشکی هشدار داد و گفت: با وجود سهم 
۲۰ درصدی تولیدات علمی وزارت بهداشت، زیرساخت‌های 

فناوری در این حوزه ناکافی است.
به گزارش کرمان‌نو، هاشمیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان در نشست نخبگان استان با رئیس بنیاد ملی نخبگان 
کشور با اشاره به وجود پارک فناوری در علوم پزشکی، تأکید 
کرد که این پارک فاقد زیرساخت‌های لازم برای توسعه است و 

عقب‌ماندگی جدی در این زمینه وجود دارد.
مانند  غیرواگیر  بیماری‌های  سنگین  بار  به  همچنین  او 

بیماری‌ها ۷۰  این  گفت:  و  کرد  اشاره  دیابت  و  فشارخون 
درصد کل بیماری‌ها را شامل می‌شوند و هر یک دلار هزینه 
در پیشگیری، معادل ۱۴ دلار صرفه‌جویی در درمان به همراه 

دارد.
فاقد سواد سلامت  تا ۶۰ درصد مردم  به گفته هاشمیان، 
کافی هستند و عواملی چون سلامت روان، تغذیه نامناسب و 

آلودگی هوا وضعیت سلامت جامعه را تهدید می‌کند.
او با اشاره به آمار سالانه ۲۰ هزار فوتی و ۱۴ هزار مجروح ناشی 
از تصادفات، بر نقش مؤثر پیشگیری در کاهش این آمار تأکید 

کرد و هشدار داد که ایران در مسیر سالمند شدن قرار دارد.

رئیس علوم پزشکی کرمان:

پارک علم‌وفناوری علوم پزشکی کرمان فاقد زیرساخت‌های مناسب است


